
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 11. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 26. 11. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 11. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 11. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 10. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 09/12 na měsíc listopad. 
3) Projednání „Návrhu rozpočtu obce Svinošice na rok 2013“. 
4) Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 01/2012 O místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunál. odpadů. 

5) Projednání a schválení připomínek k Územnímu plánu Svinošice. 
6) Projednání a schválení Inventarizační komise. 
7) Projednání a schválení Vyřazovací komise. 
8) Odpověď manželů Bachelových k žádosti o úplatný převod pozemků. 



 - 2 - 

9) Projednání a schválení návrhu na rozšíření legislativního systému CODEXIS. 
10) Zpráva starosty. 
11) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 09/12 za měsíc listopad. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 09/12 za měsíc listopad. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 09/12 za měsíc listopad. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání „Návrhu rozpočtu obce Svinošice na r. 2013“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s „Návrhem rozpočtu obce Svinošice na r. 2013“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo „Návrh rozpočtu obce Svinošice na r. 2013“ ve výši 
2.329.000,- Kč na straně příjmů a 2.329.000,- Kč na straně výdajů a pověřilo starostu zákonným 
uveřejněním. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 01/2012 O místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál. odpadů. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním Obecně závazné vyhlášky č. 01/2012 O místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál. odpadů. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 01/2012 O místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál. odpadů. 
 
 



 - 3 - 

Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení připomínek k Územnímu plánu Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele s připomínkami k Územnímu plánu obce Svinošice na společné jednání o 
návrhu, které se uskuteční ve čtvrtek 29. 11. 2012 na SÚ Blansko. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo připomínky, přednesené starostou.  
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení Inventarizační komise. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s příkazem k provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2012 a se 
složením inventarizační komise: 
 
Předseda inventarizační komise:  Ing. Tomáš Racek 
Členové inventarizační komise:   Ing. Bohuslav Schauer 
      Michal Vala 
 
Usnesení č. 7 
 
Zastupitelstvo přijalo příkaz starosty k provedení inventarizace majetku do 31. 12. 2012 bez výhrad a 
odsouhlasilo výše uvedené složení inventarizační komise. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení složení „Vyřazovací komise“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se složením „Vyřazovací komise“: 
 
Předseda vyřazovací komise:   Michal Vala 
Členové vyřazovací komise:   Ing. Tomáš Racek 
      Zdeněk Smrž 
 
Usnesení č. 8 
 
Zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo výše uvedené složení vyřazovací komise. 
 
 



 - 4 - 

Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Odpověď manželů Bachelových k žádosti o úplatný převod pozemků. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s odpovědí manželů Bachelových k žádosti o úplatný převod 
pozemků (viz Usnesení č. 6 z 11. Zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice 24. 9. 2012). 
Manželé Bachelovi převod pozemků podmínili umístěním stabilní zábrany před parkováním cizích 
vozidel, zabraňujících vjezdu na jejich pozemky. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
 
Zastupitelstvo projednalo odpověď manželů Bachelových k žádosti o úplatný převod pozemků. Po 
konzultaci starosty na MěÚ Blansko - odboru dopravy a Policií Blansko – dopravním odborem 
ohledně zachování možnosti umístit stabilní zábranu před parkováním cizích vozidel zabraňujících 
vjezdu na pozemky manželů Bachelových rozhodlo, že vzhledem k umístění dopravního značení nebo 
jakýchkoliv zábran na soukromém pozemku, stejně jako na veřejném prostranství, rozhoduje dopravně 
správní orgán ve schvalovacím řízení a ne obec. Vzhledem k tomuto zjištění pověřilo starostu 
zasláním odpovědního dopisu s vysvětlením, že pokud trvají na tomto podmínění, je další jednání o 
úplatném převodu pozemků bezpředmětné. Stanovisko očekáváme do 31. 12. 2012. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení návrhu na rozšíření legislativního systému CODEXIS. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na rozšíření legislativního systému CODEXIS ONLINE za 
cenu 5.000,- Kč na vzory smluv. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na rozšíření legislativního systému CODEXIS 
ONLINE za cenu 5.000,- Kč na vzory smluv. 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Zpráva starosty. 
 
Starosta informoval zastupitelstvo: 
 

a) O zpracovaném projektu na Zpomalovací práh na místní komunikaci p.č. 195 v k.ú. 
Svinošice (pod kult. domem) od geodetické kanceláře Ing. Wagner Petr. 



 - 5 - 

b) Informace České spořitelny a.s. o Zahájení prodeje spořících státních dluhopisů. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
Bod č. 11 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 

 
• Rozpočtové opatření č. 09/12 na měsíc listopad 
• Návrh rozpočtu obce Svinošice na r. 2013 
• Odpověď manželů Bachelových na Žádost o úplatný převod pozemků 
• Vyjádření k odpovědi č.j. 177/12 – SVI228/2012 

 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 3. 12. 2012 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


